Комитет по образованию администрации г. Мурманска

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

 учреждение г. Мурманска № 105

ПРИКАЗ

01.09.2022 г.                                                                                                               № 116-од

О назначении лиц,

ответственных за проведение инструктажей по охране труда на рабочем месте

В целях реализации требований статей 212, 225 Трудового кодекса Российской

Федерации и постановления Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 «О порядке

обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда», приказываю:

1. Назначить лицами, ответственными за проведение инструктажей по охране труда

на рабочем месте:

- педагогические работники – старший воспитатель Фишкова Т.А.;

- обслуживающий и технический персонал – заместитель заведующего по АХР Носову

О.Г.

2. Лицам, ответственным за проведение инструктажей по охране труда на рабочем

месте:

- обеспечить проведение первичного инструктажа на рабочем месте до начала

самостоятельной работы со всеми вновь принятыми в учреждение сотрудниками,

переведенными из другого структурного подразделения, с командированными

работниками сторонних организаций, а также с работниками, выполняющими новую для

них работу, учащимися и студентами, прибывшими на практику;

- повторный инструктаж на рабочем месте проводить в объеме программы первичного

инструктажа не реже 1 раза в 6 месяцев;

- внеплановый и целевой инструктажи по охране труда проводить по приказу

работодателя в установленные сроки;

- оформлять проведение первичного инструктажа на рабочем место, повторного,

внепланового и целевого в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте.

 3. Утвердить и ввести в действие Программы проведения первичного инструктажа

по охране труда (приложение 1).

 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ г. Мурманска № 105                                                        С.А. Тельянова

Приложение 1

к приказу от 01.09.2022 № 116-од

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММ ПЕРВИЧНОГО ИНСТРУКТАЖА

ПО ОХРАНЕ ТРУДА НА РАБОЧЕМ МЕСТЕ

1. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте заведующего

2. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте заместителя

заведующего

3. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте заместителя

заведующего по АХР

4. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте старшего

воспитателя

5. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте воспитателя
6. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте музыкального

руководителя
7. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте инструктора по

физической культуре
8. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте учителя-логопеда
9. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте учителя-

дефектолога
10. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте педагога-

психолога
11. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте старшей

медицинской сестры
12. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте начальника

хозяйственного отдела
13. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте делопроизводителя
14. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте младшего

воспитателя
15. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте заведующего

складом (белья)
16. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте заведующего

складом (питания)
17. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте шеф-повара
18. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте повара
19. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте кухонного

рабочего
20. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте машиниста по

стирке и ремонту спецодежды
21. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте рабочего по

комплексному обслуживанию и ремонту зданий (4 разряд)
22. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте рабочего по

комплексному обслуживанию и ремонту зданий (2 разряд)
23. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте сторожа
24. Программа первичного инструктажа по охране труда на рабочем месте уборщика

производственных и служебных помещений

		2022-12-12T09:14:12+0300
	г. Мурманска
	Тельянова Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ